



ÖLKYN ERÄN SAFARI – HANKE.

LOPPURAPORTTI

Hankkeen tarpeellisuus ja hankkeen rahoituksen hakeminen.

Taivalkosken Metsäkylän läpi kulkee talvisin moottorikelkkareittejä ja koiravaljakkoreittejä. Yksi reiteistä kulkee Metsästys-seura Ölkyn erän kämppäkartanon pihan läpi. Matkailuyhdistys oli ilmoittanut metsästys-seuralle, että olisi matkailijoilla kiinnostusta käyttää kämppäkartanoa taukopaikkana. Metsäkylän on taivalkosken kunnan yksi vanhimmista kylistä. Kylän historia on erittäin rikas ja monella tavalla kuuluisa. Ölkyn Erän kämppäkartano sijaitsee jatkosodan vuosien 1941 – 1944 saksalaisten sotilaitten asuinalueella. Saksalaiset rakensivat kuuluisaa kenttärataa Hyrynsalmelta, Kuusamoon. Työvoimana he käyttivät vankityövoimaa. vangit olivat pääosin Neuvostoliittolaisia sotavankeja. Nuori poikia Puolasta oli myös mukana. Nämä radan rakentajien asuinsijat, huoltoon liittyneiden rakennusten pohjia ja vankileirien jäänteitä näkyy Metsäkylässä erittäin runsaasti. Metsäkylän kyläseura on kiinnostunut tuomaan esille näitä historian kohteita myös matkailijoille kesän aikaan. Metsäkylä on myös tunnettu Kalle Päätalon tuotannosta.

Metsästys- Seura Ölkyn erä päätti vastata tulevien yhteistyökumppaneiden kysymyksiin ja teki päätöksen kunnostaa kämppäkartanon terävää päätä sekä rakentaa kodan ja uuden wc pihapiiriin.

Rahoitusta päätettiin hakea investointi hankkeeseen toimintaryhmä Myötäleeltä.

Myönteinen rahoituspäätös saatiin ja hankkeesta informoitiin seuran jäseniä kertomalla, että seuralla riittää seuraavaksi kahdeksi vuodeksi talkootöitä. Yksimielisesti päätettiin ryhtyä tuumasta toimeen. Sovittiin ensin kämpän osittaisesta purkamisesta suunnittelija arkkitehti Pertti Nirkon suunnitelmien mukaan. Toisena vaiheena otetaan sitten kodan ja wc rakentaminen työn alle.

Hankkeen vaiheet

Talkootyöt aloitettiin 4.6.2011. Purkutyö eteni palomuurin purulla sekä sisätilojen seinien ja lattioiden purulla. Lattioista oli tyhjennetty lämpöeristeet, kutteri. Talkootöitä oli tehty 9.7 2011 mennessä yhteensä 142h. Sunnuntaipäivä 9.7 2011 yllätti raju ukon ilma ja salama iski pihalla olevaan suureen mäntyyn ja sieltä se iski purkutyön alla olevaan kämppäarakennukseen. Seuraukset olivat, että työkohte paloivat noin 30 minuutissa maan tasalle. Palokunnan tehtäväksi jäi loppusammuttelu ja tapahtuman toteaminen.

Vakuutusyhtiön edustajan tarkastuksen jälkeen talkootyö kohdistui raunioiden siivoamiseen. Samassa yhteydessä suoritettiin kodan ja wc pohjan kaivuu työt.

Tämän jälkeen talkootyöt jatkuivat kämpän tontilta sahapuiden kaadolla. Sahapuu sahattiin ja sahatavara ajettiin rakennuskohteelle jossa se varastoitiin.

Syksyn 2011 aikana rakennettiin talkoilla kodan pohja. Pohja rakennettiin, muurattiin harkkotillistä. Pohjan osalta tehtiin routaeristys sekä tarpeellinen viemärointi. Wc rakennettiin kattopäälle. WC on puurakenteinen ja toinen osa on rakennettu inva wc:ksi. Lisäksi rakennuksessa on pieni varastotila.

Talkootöitä jatkettiin 26.5.2012 pääkohteena kodan rakentaminen. Rakennustöitä jatkettiin aina syksyyn 2012. Töitä häytti syksyn aikana vallinnut sateinen säätila. Ulkomaalaus saatiin suoritettua wc osalta, mutta kodan ulkomaalaus jäi suorittamatta. Tarvikkeet on hankittu. Kaikkeaan kodan ja wc talkootunteja kertyi 948h. Hankkeeseen kohdentui talkootunteja kaikkeaan 1090h. Talkoolaisia osallistui kaikkeaan 32 henkilöä.

Hankkeen päätyminen ja jatkosuunnitelma

Hanke ei toteutunut alkuperäisen suunnitelman mukaan. Metsästys-seura teki kämpän palamisen jälkeen päätöksen, että hanke toteutetaan kodan ja wc osalta. Syyskuun lopulla kohteet ovat olleet valmiit, kodan ulkomaalausta lukuun ottamatta. Tarkoitus on tämä maalaustyö tehdä kesän 2013 aikana. Kotaa on päästy käyttämään syksyn 2012 hirvijahdin aikana. Metsästys-seura on myös tarjonnut kodan tiloja yhden viikonlopun aikana käyttöön kansainväliselle hirviporukalle. Palaute on ollut erittäin myönteistä. Kota on tiloiltaan kohtuullisen suuri ja toimiva.

Kota on valmis vastaan ottamaan yhteistyökumppaneiden matkailuyrittäjien ja kyläseuran matkailijat nokipannukahville. Samalla he saavat kuulla Taivalkosken, tuhannet tarinat.

Uuden kämpän rakentamisesta tekee metsästys-seura aikanaan uudet päätökset. Rahoitusta tultaneen hakemaan toimintaryhmä Myötäleeltä uudella rahoituskaudella. Kämpän saamista pidetään kuitenkin tärkeänä, täyttämään tämän hankkeen alkuperäinen kokonaistavoite.

Taivalkoskella 31.12.2012


Taisto Alatalo